*§. 4. Quare pro parte Rectorum, & Confratrum hujus-  
modi allientium, fructus, redditus, & preventus dictæ  
Ecclesie Sancti Nicolai centum, & quinq[ue]aginta ducata-  
torum auti de Camera, secundum communem estimatio-  
nem, valorem annum non excedere, Nobis fuit hu-  
militer supplicatum, quatenus eis in præmissis oppor-  
tune pridere de benignitate Apostolica dignatum.  
Nos igitur, qui dudum inter alia volumus, quod peten-  
tes beneficia Ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exponere  
verum valorem secundum existimationem prædi-  
cam etiam beneficii, cui aliud uniri peteretur, aitquin  
unio hujusmodi non valaret, & semper in unionibus  
commisso fieret ad partes, vocatis quorum interest, idemque  
observaretur in quibusvis applicationibus de  
quibusvis fructibus, & bonis Ecclesiasticis; quique di-  
vini cultus, ac piorum operum studio incumbentium  
propagationem, & incrementum, præsertim in Alma  
Urbe nostra vigore sinceras exoptimas affectibus, ipsos  
Rectores, ac Confraternitatis hujusmodi singularès per-  
sonas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, &  
interdicti aliquisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, &  
penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa  
lati, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effe-  
ctum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie  
absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi sup-  
plicationibus inclinati, ex nunc à d. Ecclesia S. Nicolai,  
sive præmisso, sive alio quovis modo, aut ex alterius cu-  
juscumque persona, seu per liberam resignationem d. Joan.  
Baptistæ, vel cujusvis alterius de illa in d. Curia, vel ex-  
tra eam, etiam coram Notario publico, & testibus sponte*

*Bullar. Mag. Tom. II.*

*803*

factam, aut Constat. fel. rec. Joan. Pape XXII. prædecessori, quæ incipit, Exceribilia, vel affectionem alterius beneficij Ecclesiastici, quavis auctoritate collati vacet, etiam si tanto tempore vacaverit, quod ejus collatio jux-

Lateranen. statuta Concilii est ad Sedium prædictam legitime devoluta, ipsaque Ecclesia S. Nicolai dispositioni Apostolicae specialiter, vel generaliter reservata existat, & super ea inter aliquos lis, cuius statum præsentibus habeti volumus pro expresso, pendeat indecisa, omnino curam animarum parochianorum hujusmodi, ac officia, & onera parochialia illi quomodolibet incombentia, illorumque jus, & exercitium universum Apostolica auctoritate tenuore præsentum perpetuo abdicamus.

*Abdicat agnus prædicta ad alias parochiales Ecclesiæ circumvicias arbitrio d. Alexandri Episcopi Ecol. arbitrio & Card. ita quod ipsius Ecclesiæ S. Nicolai nunc, & pro tempore existens, deinceps in perpetuum ad Ecclesiæ, seu Ecclesiæ, ad quam, seu quas illos transferri contigerit, tanquam propriæ, seu proprias eorum parochialæ Ecclesiæ seu parochiales Ecclesiæ, pro Missis, & aliis divinis officiis audiendis, ac Sacramentis Ecclesiast. percipienc. tanquam veti, certi, & indubitate ejus seu eorum parochiani accedere, & ad curam animarum in Ecclesiæ, seu Ecclesiæ, ad quam seu quas translati fuerint hujusmodi, canonicè deputatum, seu deputatos Rectorem, seu Rectores pro tempore, uti verum, & propriū Parochium, seu veros, & proprios Parochos recognoscere, & observare, ac illi, seu illis debitam obedientiam, & reverentiam exhibere, ac jura parochialia, & consueta praefatae debeant, & teneantur, d. auctoritate Apost. etiam perpetuo transferimus.*

§. 6. Et in ipsa Ecclesia S. Nicolai nomen, titulum, & de-

nominacionem, ac essentiæ parochialis Ecclesiæ, illiusque Reætoris similiter perpetuo supprimimus & extinguimus.

Ac denominacionem, & idoneis ab ipso ponendis de serviri facere.

§. 7. Ipsam verò Ecclesiæ S. Nicolai ab omni cura, officiis, oneribus parochialibus liberam, & exemptam, & de cetero non collativæ esse, illiusque cameras Reætoriales super ea constructas, ex quibus si locarentur, decèducati auri Can. similes, vel circa, ut etiæ accepimus, annuatim perciperentur, cum Sanctorum, & quibusvis alii reliquiis, ac omnibus, & singulis paramentis, & ornamentiis, calicibus, crucibus, candelabris, campanis, libriss, vasis, universaque alia supellecili, tam sacra, quam profana, etiam ex auro, & argento, ac alijs rebus quibuscumque in d. Ecclesia S. Nicolai ad præsens existent, & ad illius usum comparatis, prædictæ Confraternitati, ita quod liceat ipsius Reætoribus & Confratribus nunc, & pro tempore existens, corporalem, & actualem Ecclesiæ S. Nicolai, ac camerarum prædictarum possessionem per se, vel alii, seu alios eorum, ac d. Confraternitatis nomine propria auctoritate apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere.

Eique à pref. idoneis ab ipso ponendis de serviri facere.

§. 8. Dicteque Ecclesiæ S. Nicolai in divinis per presbyteros idoneos à Reætoribus, & confratribus prædictis nunc, & pro tempore existens, ponendos, & pro libero, & absoluto eorum arbitrio, amoven, deserverti facere.

Necmò dilatare, & in alijs formam reducere, ne possint indulgere.

Quoniamnis cereum unum a. librarum in festo S. Laurentii d. Card. in signum recognitionis tradere tenetur,

§. 9. Illamque quotiescumque, & quandocumque illis bene visum fuerit dilatare, & ampliare, immutare, ac etiam in aliam formam reducere.

§. 10. Ipsi tamen Reætore, & Confratres singulis annis in perpetuum cereum unicū cerā alba ponderis quatuor librarum die festo S. Laurentii d. Alexandri, & pro tempore existentis ejusdem Ecclesiæ S. Laurentii diacono, seu presbyt. Card. in signum recognitionis tradere tenetur, dilecti filii nostri moderni, & pro tempore existentes Urbis prædictæ Vicarii, aut cujuscumque alterius licentia delsum per minimè requisita, ejusdē Alexandrī Episcopi, & Card. expresso, dilecti verò filii moderni Reætore, seu dilectorū filiorū modernorum Reætorum Ecclesiæ, seu Ecclesiæ, ad quam, seu ad quas curā animarū hujusmodi transferri cōtigerit, ad hoc accedente consensu, auctoritate & tenuore præmissis, itidē perpetuo concedimus, & assignamus.

§. 11. Postremò dictis duobus Canoniciis, & duabus Præbēdis noviter in d. Ecclesia S. Laurentii ex fructibus, redditibus, & proventibus olim parochialis Ecclesiæ S. Ceciliæ in monte Jordano de eadē Urbe, dictaque Apost.

auctoritate erectis, pro usu, & augmento distributionum quotidianarū inter dictos duos Canoniciatus, & præben-

dibus Canoniciis, aliisque diviniis officiis in d. Ecclesia S. Laurentii

suis loco, & tempore interessentes, & quis portionibus, & ratis dividendarum, ita quod uno eorum absente, & non interessente, ejus portio, & rata alteri presenti, & interessenti, tantum accrescat, & accrescere eo ipso censeatur, omnia, & singula d. Ecclesiæ S. Nicolai & illi annexorum quorumcumque proprietates, prædia, domos, apothecas, canones, census, rationes, aliaque bona & jura universa in quibusvis rebus consistentes, & undecumque provenientia, ac quomodolibet, & quovis nomine nuncupata, cameris tamen, & bonis mobilibus, alijque sic ut præmittitur d. Confraternitati concessis tandemmodò exceptis, quæ sub hujusmodi applicatione, & appropriatio-

Hujus En. S. Ceciliæ, premissis, lam videtur, supra, C. abr. ne comprehendunt, aut venire non debent, neque etiam censemantur, prævia illorum, quatenus opus sit, ab eadem Ecclesia S. Nicolai opportuna dismembratione, & separatione, ita quod liceat dictos duos Canoniciatus, & præbendas pro tempore obtinentibus, & eorum cuilibet per se ipsos, seu eorum alterum, eorum, ac dd. Canoniciatum, & præbendarum noviter erectorum nominibus corporalem realem, & actualem illorum omnium possessionem, cuiusvis licentia etiam desuper minimè requisita, propria auctoritate liberè apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere, fructus quoque, redditus & provetus, jura, obvætiones, & emolumenta quæcumque exinde quomodolibet provenientia percipere, exigere, levare, recuperare, locare, arrendare, & administrare, eisdem auctoritate, & tenore patiter, & perpetuo ex nunc applicamus & appropriamus.

§. 12. Decernentes præsentes literas, etiam ex eo quod

Clavisq. quicunque in præmissis interessent, aut habere præferuntur, vñs app. pretendentis, illis non consenserint, ad eaque vocati, & cause propter quas illa fiant vel facta sint, coram prædicto Vicario Urbis, vel alijs examinatz, verificata, & justificata non fuerint, seu alijs ex quoquaque alio capite, vel causa, quantumvis legitima vel juridica, de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatissimis vitiis, aut intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu notari, impugnari, retractari, annullari, vel invalidari, seu in ius, vel controversia vocari, aut ad viam, & terminos juris reduci, seu adversus illas quodcūque juris, gratia, vel facti remedium impetrari, aut cōcedi nullatenus posse, sed illas sc̄ per, & perpetuo validas, & efficaces esse, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, neque sub quibusvis timilium, vel dissimilius gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositiōibus, etiā per Nos, & successores nostros Rom. Pont. pro tempore existentes, Sedemque prædicta, sub quibuscumque verborū expressionibus & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis pro tempore quomodolibet factis comprehendendi, vel confundi, sed ab illis semper excipi, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, ac de novo, & sub quacumque posteriori Dat. per Reætores, & Confratres dictæ Confraternitatis pro tempore existentes quandocumque eligenda concessas esse, & fore.

§. 13. Sicque per quocumque Judices ordinarios, commissarios, & delegatos quavis auctoritate fungentes, etiā causatum Palati Apst. Auditores, ac ejusdem S. R. E. Card. etiam de latere Legatos, & Vicelegatos, dictæque Sedis Nuncios judicari, & definiri debere, irritum quoque, & inane quidquid fecit super his à quoquæ quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentati.

§. 14. Quocirca Ven. fratribus nostris Ostien. & Portuen. Episcopis, ac dilecto filio causatum Curiae Cam. Apost. generali. Auditori per Apost. scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios easdem præsentes literas, & in eis contenta quæcumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte nunc, & pro tempore existens Reætorum, & Confratru d. Confraternitatis, seu alicuius eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, etiæque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra easdem præsentes literas, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus, ad quos nunc spectat, & spectabit quomodolibet in futurū, inviolabilitate observari, ipsosque Reætores, & Confratres Ecclesiæ Sancti Nicolai, illius cameris Reætoralibus, necnon omnibus, & singulis paramentis, & ornamentiis, calicibus, Crucibus, cadelabris, campanis, libriss, vasis, universaque alia supellecili, tam sacra, quam profana eidē Confraternitati

Reætus omnes ac alia queque iuret. d. S. Nicolai ex episcopis qui donavit. & concessit. d. Gafra. dubius Canonicus dubius

Confraternitati concessis; dictos duos verò Canonicos, & prebendas pro tempore obtinen. omnibus & singulis fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumentis universis, ac aliis eisdem duobus Canonicaribus, & præbendis, ut præfertur, applicatis, prædictis pacifice frui, & gaudere, non permittentes eos, seu eorum quemlibet defuper per quo cumque quomodolibet indebitè molestari, contradicentes auctoritate nostra prædicta, appellatione postposita compescendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus, illos sententias, cens. & penas hujusmodi incurrisse, servata forma Conc. Trid. declarando, illisque etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii secularis auxilio.

§. 15. Non obstant. priori voluntate nostra prædicta, ac pie mem. Bonifacii Pape VIII. etiam prædecessoris nostri, necnon quibusvis aliis constit. & ordinat. Apost. ac quatenus opus sit, d. Urbis juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contratu quibuscumque.